
1 
 

Smlouva o spolupráci na uspořádání výstavy 
 

1. Smluvní strany 
 
 

Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm (dále jen VMP) 
se sídlem Palackého 147, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

zastoupené ředitelem VMP Ing. Jindřichem Ondrušem 

 
 

a 
 
 

Ústav pro studium totalitních režimů (dále jen ÚSTR) 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3 

zastoupený ředitelem Mgr. Zdeňkem Hazdrou, Ph.D. 
 
( VMP a ÚSTR se budou dále společně označovat jen jako „smluvní strany“) 

 
Smluvní strany se dnešního dne dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
platnými v České republice, zejména v souladu s ustanoveními § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném znění, zákona č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro studium totalitních režimů 
a o Archivu bezpečnostních složek a o změně některých zákonů a také zákona 122/2000 Sb., O 
ochraně sbírek muzejní povahy, v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky, v platném znění, uzavírají tuto smlouvu o spolupráci. 
 

2. Předmět smlouvy: 
Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na uspořádání výstavy s pracovním názvem 
„Organizace Světlana – skupina protikomunistického odboje, konstrukt StB nebo provokace?“ 
v prostorách Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm a to v období od 7. září 2017 do 
30. dubna 2018. Tisková konference a vernisáž proběhne dne 26. září 2017.  
 

3. Práva a povinnosti smluvních stran: 
3.1. ÚSTR: 
3.1.1. Připraví výstavu „Organizace Světlana – skupina protikomunistického odboje, konstrukt StB 

nebo provokace“ ve výstavních prostorách Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod 
Radhoštěm v rozsahu daném scénářem výstavy a předloženým prováděcím projektem. 

3.1.2. Sestaví autorský tým výstavy. 
3.1.3. Odborně zpracuje scénář výstavy, zajistí výběr exponátů. 
3.1.4. Zabezpečí editorské i redakční zpracování výstavních textů. 
3.1.5. Zajistí a uhradí přípravu architektonického návrhu, prováděcí projektové dokumentace a 

autorského dozoru. 
3.1.6. Zajistí a uhradí návrh grafické podoby výstavních panelů, jejich zlom a předtiskovou přípravu. 
3.1.7. Zajistí a uhradí výrobu výstavních panelů. 



2 
 

3.1.8. Zabezpečí instalaci výstavy v souladu s pokyny pověřených zaměstnanců VMP.  
3.1.9. Zabezpečí přípravu a vydání výstavního katalogu. 
3.1.10. Bude se společně s VMP podílet na organizačním zabezpečení tiskové konference a vernisáže 

výstavy. Připraví a vytiskne pozvánky na vernisáž.  
3.1.11. Bude výstavu propagovat prostřednictvím svých standardních mediálních výstupů včetně 

elektronických. 
3.1.12. Organizačně zajistí doprovodný program výstavy včetně vzdělávacího programu. 
3.1.13. Odpovídá za zveřejněné údaje dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
3.1.14  Prohlašuje, že je nositelem oprávnění dle příslušné autorské licence pro zveřejnění textů, 

fotografií, autorských děl, tyto zveřejňovat, vystavovat v souladu se zákonem 121/2000 Sb., 
autorský zákon v platném znění. 
 

3.2 VMP: 
 
3.2.1 Poskytne odbornou součinnost při přípravě výstavy. 
3.2.2 Poskytne bezplatně výstavní prostory VMP (výstavní prostor v I. NP budovy Sušák, pro dočasné 
výstavy). Prostory budou převzaty za účelem realizace výstavy odpovědným pracovníkem ÚSTR dne 
6. září 2017 v odpoledních hodinách. 
3.2.3 Zapůjčí bezplatně výstavní mobiliář – zejména vitríny a stěny.  
3.2.4 Na své náklady zajistí provoz a ostrahu výstavy včetně odpovídajících teplotních a vlhkostních 
podmínek dle požadavků ÚSTR  tak, aby nedocházelo k poškození výstavy. 
3.2.5 Bude se společně s ÚSTR podílet na organizačním zabezpečení tiskové konference a vernisáže.  
3.2.6 VMP se bude finančně spolupodílet na výrobě a instalaci výstavy a na přípravě doprovodných 
aktivit (především vernisáže) finančními prostředky do maximální výše 50 000,- Kč včetně DPH 
formou přímých objednávek.  
3.2.7 Bude výstavu propagovat prostřednictvím svých standardních mediálních výstupů a kontaktů. 
 

4. Odpovědné osoby: 
4.1 Ve věcech smluvních je za VMP zmocněn jednat Ing. Jindřich Ondruš, ředitel VMP , tel.: 
571 757 101, e-mail: ondrus@vmp.cz. 
4.2 Ve věcech technických je za VMP zmocněn jednat Mgr. Zdeněk Cvikl, tel.: 571 757 163, e-mail: 
cvikl2@vmp.cz. 
4.3 Ve věcech smluvních je za ÚSTR oprávněn jednat Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D., ředitel ÚSTR, tel.: 
+420 221 008 322, e-mail: zdenek.hazdra@ustrcr.cz. 
4.4 Ve věcech technických je na ÚSTR zmocněn jednat Michal Hroza, ředitel Odboru produkčního 
ÚSTR, tel.:  +420 221 008 208, GSM: +420 725 787 530, e-mail: michal.hroza@ustrcr.cz. 
 

 

5. Trvání smlouvy: 
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data jejího podpisu do 31. prosince 2018 včetně. 
V případě prodloužení výstavy může být tato smlouva prodloužena dohodou smluvních stran. 
5.2 Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit před uplynutím doby, na kterou byla 
uzavřena, pokud druhá smluvní strana závažným způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. 



3 
 

 
 

6. Ostatní ujednání 
6.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
ustanoveními zákona, podle kterého je smlouva uzavírána (občanský zákoník).  
6.2 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně očíslovanými 
dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v čl. 1 této 
smlouvy. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
6.3  
6.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou. 
6.4 Účastníci níže podpisy oprávněných osob stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, že nebyla učiněna pod nátlakem a ani za nápadně nevýhodných podmínek, že se řádně 
seznámili s jejím obsahem, že tomuto jejímu  obsahu porozuměli a že jim nic nebrání v jejím podpisu a 
v její realizaci. 
6.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Rožnově dne  V Praze dne 
   
   
            Ing. Jindřich Ondruš 
                  ředitel VMP 

 

 Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 
ředitel ÚSTR 

 
 
 
 

 


